АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
          РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Жилгородок
   «26 » февраля  2024г № 5-р

Об утверждении Списка лиц,
доступ которых к персональным данным
необходим для выполнения служебных (трудовых)
обязанностей

Во исполнение требований Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»:
 1. Утвердить Список лиц, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей согласно приложению к настоящему Распоряжению.
2. Разрешить лицам, указанным в приложении к настоящему Распоряжению, доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных Администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет а также персональным данным, которые обрабатываются на бумажных носителях без использования средств автоматизации.
3. Запретить лицам, не указанным в приложении к настоящему Распоряжению, доступ к персональным данным, обрабатываемым в Администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
4. Заместителю главы администрация Назаровой Л.Н  довести настоящее Распоряжение  до сведения сотрудников, указанных в приложении.
5. Разместить  настоящее Распоряжении  на официальном сайте Администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет течение 10 дней после его издания.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Дмитриевский сельсовет                                                  Ю.Н.Свиридов

Приложение к Распоряжению
от 26.02.2024  № 5-р

СПИСОК ЛИЦ
доступ которых к персональным данным необходим для выполнения
служебных (трудовых) обязанностей
	№
	ФИО допущенного должностного лица
	Должность допущенного должностного лица
	Метод обработки
	Категория субъектов
	Наименование
ИСПДн
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Назарова Лариса Николаевна
	Заместитель главы администрации
	Автоматизированная обработка, неавтоматизированная обработка
	Работники, граждане
	[bookmark: _GoBack]АСЭД, ФИАС, ГИС Закупки , ГИС ЖКХ, Похозяйственней учет

	2.
	Горшкова Татьяна Петровна
	Главный специалист
	Автоматизированная, неавтоматизированная обработка
	Работники, Граждане
	АС Смета, Вэб Консолидация, ГИС РИС Закупки , СБИС

	3.
	Иванова Светлана Павловна
	Специалист
	Автоматизированная, неавтоматизированная обработка
	Работники, Граждане
	Похозяйственней учет АСЭД, ГИС РИС Закупки

	4.
	Фаткулина Юлия Анатольевна и
	Ведущий специалист
	Автоматизированная, неавтоматизированная обработка
	Работники Граждане
	Похозяйственней учет(ЭПК), АСЭД, СБИС